[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 27 января 2022 года
	№ 35
	  г. Билибино

	Об утверждении документации
по планировке территории

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 25 февраля 2021 года № 89 «О подготовке документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории)»(с изменениями Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 26 августа 2021 года № 569), с целью размещения линейных объектов, рассмотрев материалы документации по планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый проект документации по планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейных объектов «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Водовод. Этап 1. Подъездная автодорога к водозабору», «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Водовод. Этап 2. Водозаборные сооружения и водовод», «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Подъездная автодорога к вахтовому поселку строителей» в составе инфраструктуры горно-обогатительного комбината на базе Баимского медно-порфирового месторождения в Билибинском муниципальном районе Чукотского автономного округа.

2.
Считать утвержденную документацию по планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейных объектов «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Водовод. Этап 1. Подъездная автодорога к водозабору», «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Водовод. Этап 2. Водозаборные сооружения и водовод», «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Подъездная автодорога к вахтовому поселку строителей» в составе инфраструктуры горно-обогатительного комбината на базе Баимского медно-порфирового месторождения в Билибинском муниципальном районе Чукотского автономного округа основанием для дальнейшего проектирования отдельных объектов капитального строительства.

3.
Опубликовать настоящее постановление и утвержденную документацию по планировке территории, в течение семи дней со дня принятия, в порядке установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление и утвержденную документацию по планировке территории на официальном сайте Администрации Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район Попову А.Г.
Глава Администрации

         Е.З. Сафонов